Д У М А       Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2016 г.                                                                                                  № 2

О протесте заместителя прокурора города Ессентуки

от 11 февраля 2016 г. на решение Совета города Ессентуки

от 29 апреля 2015 г. № 52 «О внесении изменений в решение Совета города

Ессентуки от 09 ноября 2006 г. № 114 «Об утверждении правил

землепользования и застройки города Ессентуки»

Рассмотрев в соответствии со статьей 23 Федерального закона

от 17 января 1992 г. № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест

заместителя прокурора города Ессентуки от 11 февраля 2016 г. на решение

Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г. № 52 «О внесении изменений

в решение Совета города Ессентуки от 09 ноября 2006 г. № 114

«Об утверждении правил землепользования и застройки города Ессентуки»,

руководствуясь Регламентом Совета города Ессентуки,

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш И Л А :

1. Протест заместителя прокурора города Ессентуки от 11 февраля 2016 г.

на решение Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г. № 52 «О внесении

изменений в решение Совета города Ессентуки от 09 ноября 2006 г. № 114

«Об утверждении правил землепользования и застройки города Ессентуки»

удовлетворить.

2

2. Решение Совета города Ессентуки от 29 апреля 2015 г. № 52

«О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки

от 09 ноября 2006 г. № 114 «Об утверждении правил землепользования и

застройки города Ессентуки» в части изменения территориальной зоны «Ж-1»

(зона малоэтажной жилой застройки) на зону «Ж-3» (зона многоэтажной жилой

застройки) по адресу: ул. Чапаева, д. 73 а (кадастровые номера земельных

участков 26:30:030343:24 и 26:30:030343:25) отменить.

3. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение трех

месяцев провести проверку на соответствие Правил землепользования и

застройки города Ессентуки, утвержденных решением Совета города Ессентуки

от 09 ноября 2006 г. № 114 Генеральному плану г. Ессентуки, утвержденному

решением Совета города Ессентуки от 25 декабря 2007 г. № 138.

Результаты проверки представить в Думу города Ессентуки.

4. Опубликовать настоящее решение в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Думы города Ессентуки (А.А. Задков) и постоянную комиссию

Думы города по местному самоуправлению, законности и правопорядку,

ветеранским организациям и казачеству (Е.Н. Выприцкий).

6. Направить настоящее решение в прокуратуру города Ессентуки.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов

Председатель Думы

города Ессентуки                                                     А.А. Задков